
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 116,400.00 116,400.00 116,400.00 1,365,742.68 0.00 0.001,528,800.00 94,916.68 1,623,716.68

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 116,400.00 116,400.00 116,400.00 1,365,742.68 0.00 0.001,528,800.00 94,916.68 1,623,716.68

000 - SIN PROYECTO 0.00 116,400.00 116,400.00 116,400.00 1,365,742.68 0.00 0.001,528,800.00 94,916.68 1,623,716.68

001 - CORPORACIÓN 
MUNICIPAL

0.00 50,400.00 50,400.00 50,400.00 478,800.00 0.00 0.00604,800.00 0.00 604,800.00

000 - SIN OBRA 0.00 50,400.00 50,400.00 50,400.00 478,800.00 0.00 0.00604,800.00 0.00 604,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

604,800.00 0.00 604,800.00 0.00 50,400.00 50,400.00 50,400.00 478,800.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 604,800.00 0.00 604,800.00 0.00 50,400.00 50,400.00 50,400.00 0.00 478,800.00 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 34,500.00 34,500.00 34,500.00 492,166.68 0.00 0.00483,000.00 78,166.68 561,166.68

000 - SIN OBRA 0.00 34,500.00 34,500.00 34,500.00 492,166.68 0.00 0.00483,000.00 78,166.68 561,166.68

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

483,000.00 78,166.68 561,166.68 0.00 34,500.00 34,500.00 34,500.00 492,166.68 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 414,000.00 70,000.00 484,000.00 0.00 34,500.00 34,500.00 34,500.00 0.00 415,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 34,500.00 5,833.34 40,333.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,333.34 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 34,500.00 2,333.34 36,833.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,833.34 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 154,763.00 0.00 0.00161,000.00 16,750.00 177,750.00

000 - SIN OBRA 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 154,763.00 0.00 0.00161,000.00 16,750.00 177,750.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

161,000.00 16,750.00 177,750.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 154,763.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 138,000.00 15,000.00 153,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 130,013.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 1,250.00 12,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,750.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 500.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

004 - AUDITORIA 
INTERNA

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 240,013.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 240,013.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 240,013.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 200,013.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 84,919.59 84,919.59 84,919.59 1,237,107.56 0.00 0.001,246,045.39 178,530.44 1,424,575.83

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 84,919.59 84,919.59 84,919.59 1,237,107.56 0.00 0.001,246,045.39 178,530.44 1,424,575.83

000 - SIN PROYECTO 0.00 84,919.59 84,919.59 84,919.59 1,237,107.56 0.00 0.001,246,045.39 178,530.44 1,424,575.83

001 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 135,525.84 0.00 0.00126,000.00 27,525.84 153,525.84

000 - SIN OBRA 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 135,525.84 0.00 0.00126,000.00 27,525.84 153,525.84

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 27,525.84 153,525.84 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 135,525.84 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 24,650.00 132,650.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 114,650.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 2,054.17 11,054.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,054.17 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 821.67 9,821.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,821.67 0.00 0.00
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002 - ADMINISTRACION 
CATASTRAL

0.00 17,966.00 17,966.00 17,966.00 255,166.34 0.00 0.00252,000.00 39,083.34 291,083.34

000 - SIN OBRA 0.00 17,966.00 17,966.00 17,966.00 255,166.34 0.00 0.00252,000.00 39,083.34 291,083.34

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

252,000.00 39,083.34 291,083.34 0.00 17,966.00 17,966.00 17,966.00 255,166.34 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 216,000.00 35,000.00 251,000.00 0.00 17,966.00 17,966.00 17,966.00 0.00 215,083.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 2,916.67 20,916.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,916.67 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,000.00 1,166.67 19,166.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,166.67 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACION 
CONTABLE

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 142,333.34 0.00 0.00140,000.00 22,333.34 162,333.34

000 - SIN OBRA 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 142,333.34 0.00 0.00140,000.00 22,333.34 162,333.34

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 22,333.34 162,333.34 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 142,333.34 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 20,000.00 140,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 1,666.67 11,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,666.67 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 666.67 10,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,666.67 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACION 
DE COMPRAS Y 
SUMINISTROS

0.00 22,457.59 22,457.59 22,457.59 358,994.72 0.00 0.00371,045.39 50,504.60 421,549.99

000 - SIN OBRA 0.00 22,457.59 22,457.59 22,457.59 358,994.72 0.00 0.00371,045.39 50,504.60 421,549.99

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

328,045.39 40,504.60 368,549.99 0.00 21,358.59 21,358.59 21,358.59 319,793.72 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 6,335.11 6,335.11 6,335.11 0.00 53,664.89 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,888.28 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 1,119.60 1,119.60 1,119.60 0.00 9,767.98 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

25,000.00 25,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 1,850.00 1,850.00 1,850.00 0.00 5,150.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

3,000.00 9,000.00 12,000.00 0.00 2,300.00 2,300.00 2,300.00 0.00 9,700.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

23,031.25 0.00 23,031.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,031.25 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,033.41 0.00 10,033.41 0.00 1,938.08 1,938.08 1,938.08 0.00 7,968.77 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 16,000.00 1,504.60 17,504.60 0.00 3,315.80 3,315.80 3,315.80 0.00 7,549.12 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 24,980.73 0.00 24,980.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,980.73 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 62,000.00 0.00 62,000.00 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 0.00 47,092.70 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

43,000.00 10,000.00 53,000.00 0.00 1,099.00 1,099.00 1,099.00 39,201.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 8,000.00 6,000.00 14,000.00 0.00 1,099.00 1,099.00 1,099.00 0.00 10,101.00 0.00 0.00
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36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

22,000.00 4,000.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,100.00 0.00 0.00

005 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 25,496.00 25,496.00 25,496.00 345,087.32 0.00 0.00357,000.00 39,083.32 396,083.32

000 - SIN OBRA 0.00 25,496.00 25,496.00 25,496.00 345,087.32 0.00 0.00357,000.00 39,083.32 396,083.32

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

357,000.00 39,083.32 396,083.32 0.00 25,496.00 25,496.00 25,496.00 345,087.32 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 306,000.00 35,000.00 341,000.00 0.00 25,496.00 25,496.00 25,496.00 0.00 290,004.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 25,500.00 2,916.66 28,416.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,416.66 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,500.00 1,166.66 26,666.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,666.66 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 0.00 79,923.00 79,923.00 79,923.00 1,060,719.00 0.00 0.001,120,000.00 100,500.00 1,220,500.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 79,923.00 79,923.00 79,923.00 1,060,719.00 0.00 0.001,120,000.00 100,500.00 1,220,500.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 79,923.00 79,923.00 79,923.00 1,060,719.00 0.00 0.001,120,000.00 100,500.00 1,220,500.00

001 - UNIDAD DE MEDIO 
AMBIENTE

0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 106,750.00 0.00 0.00105,000.00 16,750.00 121,750.00

000 - SIN OBRA 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 106,750.00 0.00 0.00105,000.00 16,750.00 121,750.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 16,750.00 121,750.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 106,750.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 90,000.00 15,000.00 105,000.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 7,500.00 1,250.00 8,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,750.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 7,500.00 500.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

002 - ATENCION A LA 
MUJER

0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 106,750.00 0.00 0.00105,000.00 16,750.00 121,750.00

000 - SIN OBRA 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 106,750.00 0.00 0.00105,000.00 16,750.00 121,750.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 16,750.00 121,750.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 106,750.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 90,000.00 15,000.00 105,000.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 7,500.00 1,250.00 8,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,750.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 7,500.00 500.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

003 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 106,333.34 0.00 0.0098,000.00 22,333.34 120,333.34

000 - SIN OBRA 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 106,333.34 0.00 0.0098,000.00 22,333.34 120,333.34

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 22,333.34 120,333.34 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 106,333.34 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 84,000.00 20,000.00 104,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 7,000.00 1,666.67 8,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,666.67 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 7,000.00 666.67 7,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,666.67 0.00 0.00

004 - UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL

0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 411,916.66 0.00 0.00448,000.00 27,916.66 475,916.66

000 - SIN OBRA 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 411,916.66 0.00 0.00448,000.00 27,916.66 475,916.66

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

448,000.00 27,916.66 475,916.66 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 411,916.66 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 384,000.00 25,000.00 409,000.00 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 0.00 345,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 32,000.00 2,083.33 34,083.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,083.33 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 32,000.00 833.33 32,833.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,833.33 0.00 0.00

005 - DEPARTAMENTO DE 
JUSTICIA MUNICIPAL

0.00 8,977.00 8,977.00 8,977.00 119,213.66 0.00 0.00126,000.00 11,166.66 137,166.66

000 - SIN OBRA 0.00 8,977.00 8,977.00 8,977.00 119,213.66 0.00 0.00126,000.00 11,166.66 137,166.66

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 11,166.66 137,166.66 0.00 8,977.00 8,977.00 8,977.00 119,213.66 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 108,000.00 10,000.00 118,000.00 0.00 8,977.00 8,977.00 8,977.00 0.00 100,047.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 9,000.00 833.33 9,833.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,833.33 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 9,000.00 333.33 9,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,333.33 0.00 0.00

006 - SERVICIOS 
PUBLICOS

0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 59,583.34 0.00 0.0063,000.00 5,583.34 68,583.34

000 - SIN OBRA 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 59,583.34 0.00 0.0063,000.00 5,583.34 68,583.34

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

63,000.00 5,583.34 68,583.34 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 59,583.34 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 54,000.00 5,000.00 59,000.00 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 4,500.00 416.67 4,916.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,916.67 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 4,500.00 166.67 4,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,666.67 0.00 0.00

007 - OFICINA DE 
ACCESO A LA 
INFORMACIÓN 
PÚBLICA

0.00 12,446.00 12,446.00 12,446.00 150,172.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 12,446.00 12,446.00 12,446.00 150,172.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 12,446.00 12,446.00 12,446.00 150,172.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 12,446.00 12,446.00 12,446.00 0.00 125,172.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES DE DESARROLLO 
SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

001 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 8 Ayuda Social a 
Personas

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 366,695.31 366,695.31 366,695.31 7,072,952.95 0.00 0.006,256,129.33 1,474,442.43 7,730,571.76

01 - EDUCACION 0.00 157,385.00 157,385.00 157,385.00 2,065,439.89 0.00 0.002,026,838.80 400,407.46 2,427,246.26
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000 - SIN PROYECTO 0.00 157,385.00 157,385.00 157,385.00 1,613,839.89 0.00 0.001,775,238.80 200,407.46 1,975,646.26

001 - SUBSIDIO A 
EDUCACION 

0.00 157,385.00 157,385.00 157,385.00 1,613,839.89 0.00 0.001,775,238.80 200,407.46 1,975,646.26

000 - SIN OBRA 0.00 157,385.00 157,385.00 157,385.00 1,613,839.89 0.00 0.001,775,238.80 200,407.46 1,975,646.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,775,238.80 200,407.46 1,975,646.26 0.00 157,385.00 157,385.00 157,385.00 1,613,839.89 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,775,238.80 200,407.46 1,975,646.26 0.00 157,385.00 157,385.00 157,385.00 0.00 1,613,839.89 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
EDIFICIO ESCOLAR

0.00 0.00 0.00 0.00 451,600.00 0.00 0.00251,600.00 200,000.00 451,600.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
EDIFICIO ESCOLAR 
EN CORDONCILLO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
EDIFICIO ESCOLAR 
EN HATO VIEJO

0.00 0.00 0.00 0.00 326,600.00 0.00 0.00126,600.00 200,000.00 326,600.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 326,600.00 0.00 0.00126,600.00 200,000.00 326,600.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

126,600.00 200,000.00 326,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 326,600.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

126,600.00 200,000.00 326,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 326,600.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
EDIFICIO ESCOLAR 
EN QUISCAMOTE

0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.0045,000.00 0.00 45,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.0045,000.00 0.00 45,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO DE 
EDIFICIO ESCOLAR 
EN PITAHAYAS

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 192,595.31 192,595.31 192,595.31 2,878,061.96 0.00 0.002,383,854.96 750,548.19 3,134,403.15

000 - SIN PROYECTO 0.00 30,950.00 30,950.00 30,950.00 1,133,339.96 0.00 0.001,195,854.96 24,000.00 1,219,854.96

001 - SUBSIDIO A SALUD 0.00 15,950.00 15,950.00 15,950.00 550,339.96 0.00 0.00605,854.96 0.00 605,854.96

000 - SIN OBRA 0.00 15,950.00 15,950.00 15,950.00 550,339.96 0.00 0.00605,854.96 0.00 605,854.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

605,854.96 0.00 605,854.96 0.00 15,950.00 15,950.00 15,950.00 550,339.96 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

605,854.96 0.00 605,854.96 0.00 15,950.00 15,950.00 15,950.00 0.00 550,339.96 0.00 0.00

002 - SANEAMIENTO 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 83,000.00 0.00 0.0090,000.00 24,000.00 114,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 83,000.00 0.00 0.0090,000.00 24,000.00 114,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,000.00 24,000.00 114,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 83,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

90,000.00 24,000.00 114,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 83,000.00 0.00 0.00

003 - CONTRAPARTIDA 
RELLENO SANITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DEL 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE DE LA MINA

0.00 0.00 0.00 0.00 16,819.12 0.00 0.0095,000.00 70,000.00 25,000.00

001 - MEJORAMIENTO 
DEL SISTEMA DE 
AGUA POTABLE DE LA 
MINA

0.00 0.00 0.00 0.00 16,819.12 0.00 0.0095,000.00 70,000.00 25,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 16,819.12 0.00 0.0095,000.00 70,000.00 25,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

95,000.00 70,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,819.12 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

95,000.00 70,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,819.12 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION  DE 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE EN EL 
MUNICIPIO

0.00 161,645.31 161,645.31 161,645.31 434,902.88 0.00 0.00420,000.00 176,548.19 596,548.19
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 161,645.31 161,645.31 161,645.31 434,902.88 0.00 0.00420,000.00 176,548.19 596,548.19

001 - 
CONSTRUCCION 
DE SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
OCOTILLO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - 
CONSTRUCCION 
DE LINEA DE 
CONDUCCION DE 
AGUA POTABLE  
PEÑA BLANCA  
APACILINA

0.00 0.00 0.00 0.00 34,902.88 0.00 0.0020,000.00 14,902.88 34,902.88

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 14,902.88 34,902.88 0.00 0.00 0.00 0.00 34,902.88 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47210 22-229-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 14,902.88 14,902.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,902.88 0.00 0.00

003 - 
CONSTRUCCION 
DE SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
CORRAL FALSO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
CORDONCILLO

0.00 161,645.31 161,645.31 161,645.31 0.00 0.00 0.000.00 161,645.31 161,645.31

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 161,645.31 161,645.31 0.00 161,645.31 161,645.31 161,645.31 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 161,645.31 161,645.31 0.00 161,645.31 161,645.31 161,645.31 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
PLANTA 
POTABILIZADORA

0.00 0.00 0.00 0.00 213,000.00 0.00 0.00213,000.00 0.00 213,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 213,000.00 0.00 0.00213,000.00 0.00 213,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE PLANTA 
POTABILIZADORA

0.00 0.00 0.00 0.00 213,000.00 0.00 0.00213,000.00 0.00 213,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

213,000.00 0.00 213,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 213,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

213,000.00 0.00 213,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 213,000.00 0.00 0.00

004 - PROYECTO DE 
LETRINIZACION

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

001 - PROYECTO DE 
LETRINIZACION

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

005 - MEJORAMIENTO DEL 
CENTRO INTEGRAL DE 
SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

001 - MEJORAMIENTO 
DEL CENTRO 
INTEGRAL DE SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION DE 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE EN 
CORDONCILLO SEGUNDA 
ETAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00400,000.00 550,000.00 950,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00400,000.00 550,000.00 950,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
EN CORDONCILLO 
SEGUNDA ETAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00400,000.00 550,000.00 950,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 550,000.00 950,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 550,000.00 950,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00
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007 - CONTRAPARTIDA 
MEJORAMIENTO DE 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE DE 
CHAGÜITÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

001 - CONTRAPARTIDA 
MEJORAMIENTO DE 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE DE 
CHAGÜITÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

03 - VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 699,209.70 0.00 0.00469,209.70 230,000.00 699,209.70

001 - CONSTRUCCION Y 
MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS A PERSONAS 
DE ESCASOS RECURSOS 
ECONOMICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 699,209.70 0.00 0.00469,209.70 230,000.00 699,209.70

001 - CONSTRUCCION Y 
MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS A 
PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSOS 
ECONOMICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 699,209.70 0.00 0.00469,209.70 230,000.00 699,209.70

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 699,209.70 0.00 0.00469,209.70 230,000.00 699,209.70

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

469,209.70 230,000.00 699,209.70 0.00 0.00 0.00 0.00 699,209.70 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

469,209.70 230,000.00 699,209.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 699,209.70 0.00 0.00

04 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 6,300.00 6,300.00 6,300.00 461,909.70 0.00 0.00469,209.70 0.00 469,209.70

000 - SIN PROYECTO 0.00 6,300.00 6,300.00 6,300.00 461,909.70 0.00 0.00469,209.70 0.00 469,209.70

001 - SUBSIDIO A NIÑEZ 
Y JUVENTUD

0.00 6,300.00 6,300.00 6,300.00 461,909.70 0.00 0.00469,209.70 0.00 469,209.70

000 - SIN OBRA 0.00 6,300.00 6,300.00 6,300.00 461,909.70 0.00 0.00469,209.70 0.00 469,209.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

469,209.70 0.00 469,209.70 0.00 6,300.00 6,300.00 6,300.00 461,909.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

469,209.70 0.00 469,209.70 0.00 6,300.00 6,300.00 6,300.00 0.00 461,909.70 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: EMEJIA

08:05 a.m.
Pagina: 9 de 21
Hora  :
Emisión:  10/03/2023

SAN ANTONIO DEL NORTE, LA PAZ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/2/2023 al 28/2/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 10/03/2023 10/03/2023al2023al

10/03/2023 08:05:03 a.m. 9



05 - MEDIDAS DE ADAPTACIÓN 
AL CAMBIO CLIMÁTICO

0.00 9,800.00 9,800.00 9,800.00 110,400.00 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 9,800.00 9,800.00 9,800.00 110,400.00 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

001 - MEDIDAS DE 
ADAPTACIÓN AL 
CAMBIO CLIMÁTICO

0.00 9,800.00 9,800.00 9,800.00 110,400.00 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,800.00 9,800.00 9,800.00 110,400.00 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 9,800.00 9,800.00 9,800.00 110,400.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 9,800.00 9,800.00 9,800.00 0.00 110,400.00 0.00 0.00

06 - ATENCIÓN A LA MUJER 0.00 615.00 615.00 615.00 857,931.70 0.00 0.00782,016.17 93,486.78 875,502.95

000 - SIN PROYECTO 0.00 615.00 615.00 615.00 857,931.70 0.00 0.00782,016.17 93,486.78 875,502.95

001 - PREVENCIÓN DE 
VIOLENCIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 175,100.59 0.00 0.00156,403.23 18,697.36 175,100.59

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 175,100.59 0.00 0.00156,403.23 18,697.36 175,100.59

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

156,403.23 18,697.36 175,100.59 0.00 0.00 0.00 0.00 175,100.59 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

156,403.23 18,697.36 175,100.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,100.59 0.00 0.00

002 - ECONOMÍA 0.00 615.00 615.00 615.00 246,079.62 0.00 0.00234,604.85 28,046.02 262,650.87

000 - SIN OBRA 0.00 615.00 615.00 615.00 246,079.62 0.00 0.00234,604.85 28,046.02 262,650.87

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

234,604.85 28,046.02 262,650.87 0.00 615.00 615.00 615.00 246,079.62 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

234,604.85 28,046.02 262,650.87 0.00 615.00 615.00 615.00 0.00 246,079.62 0.00 0.00

003 - PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 0.00 0.00 0.00 87,550.30 0.00 0.0078,201.62 9,348.68 87,550.30

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 87,550.30 0.00 0.0078,201.62 9,348.68 87,550.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

78,201.62 9,348.68 87,550.30 0.00 0.00 0.00 0.00 87,550.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

78,201.62 9,348.68 87,550.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,550.30 0.00 0.00

004 - SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 174,100.59 0.00 0.00156,403.23 18,697.36 175,100.59

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 174,100.59 0.00 0.00156,403.23 18,697.36 175,100.59

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

156,403.23 18,697.36 175,100.59 0.00 0.00 0.00 0.00 174,100.59 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

156,403.23 18,697.36 175,100.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 174,100.59 0.00 0.00
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005 - EDUCACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 87,550.30 0.00 0.0078,201.62 9,348.68 87,550.30

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 87,550.30 0.00 0.0078,201.62 9,348.68 87,550.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

78,201.62 9,348.68 87,550.30 0.00 0.00 0.00 0.00 87,550.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

78,201.62 9,348.68 87,550.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,550.30 0.00 0.00

006 - AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 87,550.30 0.00 0.0078,201.62 9,348.68 87,550.30

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 87,550.30 0.00 0.0078,201.62 9,348.68 87,550.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

78,201.62 9,348.68 87,550.30 0.00 0.00 0.00 0.00 87,550.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

78,201.62 9,348.68 87,550.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,550.30 0.00 0.00

12 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL 

0.00 196,252.56 196,252.56 196,252.56 11,003,110.95 0.00 0.003,328,064.67 8,109,287.45 11,437,352.12

01 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 342,806.47 0.00 0.00512,806.47 0.00 512,806.47

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 142,806.47 0.00 0.00312,806.47 0.00 312,806.47

001 - SUBSIDIO A 
CULTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 142,806.47 0.00 0.00312,806.47 0.00 312,806.47

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 142,806.47 0.00 0.00312,806.47 0.00 312,806.47

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

312,806.47 0.00 312,806.47 0.00 0.00 0.00 0.00 142,806.47 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

312,806.47 0.00 312,806.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 142,806.47 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
ERMITA EN CORRAL 
FALSO

0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.0065,000.00 0.00 65,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.0065,000.00 0.00 65,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE ERMITA EN 
CORRAL FALSO

0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.0065,000.00 0.00 65,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
ERMITA EN 
QUISCAMOTE

0.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00135,000.00 0.00 135,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
ERMITA EN 
QUISCAMOTE

0.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00135,000.00 0.00 135,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: EMEJIA

08:05 a.m.
Pagina: 11 de 21
Hora  :
Emisión:  10/03/2023

SAN ANTONIO DEL NORTE, LA PAZ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/2/2023 al 28/2/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 10/03/2023 10/03/2023al2023al

10/03/2023 08:05:05 a.m. 11



000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00135,000.00 0.00 135,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

135,000.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

135,000.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00

02 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 141,403.23 0.00 0.00156,403.23 0.00 156,403.23

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 141,403.23 0.00 0.00156,403.23 0.00 156,403.23

001 - SUBSIDIO A 
DEPORTES 

0.00 0.00 0.00 0.00 141,403.23 0.00 0.00156,403.23 0.00 156,403.23

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 141,403.23 0.00 0.00156,403.23 0.00 156,403.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

156,403.23 0.00 156,403.23 0.00 0.00 0.00 0.00 141,403.23 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

156,403.23 0.00 156,403.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 141,403.23 0.00 0.00

03 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 11,300.00 11,300.00 11,300.00 547,391.08 0.00 0.00475,612.93 93,202.15 568,815.08

000 - SIN PROYECTO 0.00 11,300.00 11,300.00 11,300.00 547,391.08 0.00 0.00475,612.93 93,202.15 568,815.08

001 - SUBSIDIO 
PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 11,300.00 11,300.00 11,300.00 547,391.08 0.00 0.00475,612.93 93,202.15 568,815.08

000 - SIN OBRA 0.00 11,300.00 11,300.00 11,300.00 547,391.08 0.00 0.00475,612.93 93,202.15 568,815.08

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

475,612.93 93,202.15 568,815.08 0.00 11,300.00 11,300.00 11,300.00 547,391.08 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

475,612.93 20,000.00 495,612.93 0.00 11,300.00 11,300.00 11,300.00 0.00 474,188.93 0.00 0.00

54200 22-229-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 73,202.15 73,202.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,202.15 0.00 0.00

04 - SEGURIDAD  CIUDADANA 0.00 184,952.56 184,952.56 184,952.56 9,971,510.17 0.00 0.002,183,242.04 8,016,085.30 10,199,327.34

000 - SIN PROYECTO 0.00 20,714.38 20,714.38 20,714.38 347,610.17 0.00 0.00387,242.04 23,947.12 411,189.16

001 - SUBSIDIO A 
SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 20,714.38 20,714.38 20,714.38 347,610.17 0.00 0.00387,242.04 23,947.12 411,189.16

000 - SIN OBRA 0.00 20,714.38 20,714.38 20,714.38 347,610.17 0.00 0.00387,242.04 23,947.12 411,189.16

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

387,242.04 23,947.12 411,189.16 0.00 20,714.38 20,714.38 20,714.38 347,610.17 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

387,242.04 23,947.12 411,189.16 0.00 20,714.38 20,714.38 20,714.38 0.00 347,610.17 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN DEL 
PARQUE CENTRAL 
TERCERA ETAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DEL PARQUE 
CENTRAL 
TERCERA ETAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DEL 
ALUMBRADO PÚBLICO 
DEL MUNICIPIO

0.00 2,100.00 2,100.00 2,100.00 147,900.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - MEJORAMIENTO 
DEL ALUMBRADO 
PÚBLICO DEL 
MUNICIPIO

0.00 2,100.00 2,100.00 2,100.00 147,900.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 2,100.00 2,100.00 2,100.00 147,900.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 2,100.00 2,100.00 2,100.00 147,900.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 2,100.00 2,100.00 2,100.00 0.00 147,900.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIÓN DE 
ESTADIO MUNICIPAL 
SEGUNDA ETAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 6,500,000.00 0.00 0.001,000,000.00 5,500,000.00 6,500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500,000.00 0.00 0.001,000,000.00 5,500,000.00 6,500,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE ESTADIO 
MUNICIPAL 
SEGUNDA ETAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 6,500,000.00 0.00 0.001,000,000.00 5,500,000.00 6,500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 5,500,000.00 6,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 5,500,000.00 6,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCIÓN DE 
SISTEMA DE ENERGIA 
ELECTRICA EN  NUEVA 
COLONIA

0.00 0.00 0.00 0.00 546,000.00 0.00 0.00546,000.00 0.00 546,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 546,000.00 0.00 0.00546,000.00 0.00 546,000.00
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001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE SISTEMA DE 
ENERGIA 
ELECTRICA EN 
NUEVA COLONIA

0.00 0.00 0.00 0.00 546,000.00 0.00 0.00546,000.00 0.00 546,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

546,000.00 0.00 546,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 546,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

546,000.00 0.00 546,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 546,000.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCIÓN DEL 
PARQUE CENTRAL 
SEGUNDA ETAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 2,330,000.00 0.00 0.000.00 2,330,000.00 2,330,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,330,000.00 0.00 0.000.00 2,330,000.00 2,330,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DEL PARQUE 
CENTRAL 
SEGUNDA ETAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 2,330,000.00 0.00 0.000.00 2,330,000.00 2,330,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 2,330,000.00 2,330,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,330,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 2,330,000.00 2,330,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,330,000.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCIÓN DE 
PASEO CÍVICO

0.00 162,138.18 162,138.18 162,138.18 0.00 0.00 0.000.00 162,138.18 162,138.18

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 162,138.18 162,138.18 162,138.18 0.00 0.00 0.000.00 162,138.18 162,138.18

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PASEO CÍVICO

0.00 162,138.18 162,138.18 162,138.18 0.00 0.00 0.000.00 162,138.18 162,138.18

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 162,138.18 162,138.18 0.00 162,138.18 162,138.18 162,138.18 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 162,138.18 162,138.18 0.00 162,138.18 162,138.18 162,138.18 0.00 0.00 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 1,548,785.89 0.00 0.001,564,032.33 686,973.56 2,251,005.89

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 156,403.23 0.00 0.00156,403.23 0.00 156,403.23

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 156,403.23 0.00 0.00156,403.23 0.00 156,403.23

001 - SUBSIDIO 
TURISMO

0.00 0.00 0.00 0.00 156,403.23 0.00 0.00156,403.23 0.00 156,403.23

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 156,403.23 0.00 0.00156,403.23 0.00 156,403.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

156,403.23 0.00 156,403.23 0.00 0.00 0.00 0.00 156,403.23 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

156,403.23 0.00 156,403.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 156,403.23 0.00 0.00

02 - FOMENTO DE LA MICRO, 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 767,629.10 0.00 0.00767,629.10 0.00 767,629.10

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 767,629.10 0.00 0.00767,629.10 0.00 767,629.10

001 - FOMENTO DE LA 
MICRO, PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 767,629.10 0.00 0.00767,629.10 0.00 767,629.10

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 767,629.10 0.00 0.00767,629.10 0.00 767,629.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

767,629.10 0.00 767,629.10 0.00 0.00 0.00 0.00 767,629.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

767,629.10 0.00 767,629.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 767,629.10 0.00 0.00

03 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

04 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 504,753.56 0.00 0.00520,000.00 686,973.56 1,206,973.56

001 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES EN EL AREA 
RURAL

0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 317,780.00 0.00 0.00520,000.00 500,000.00 1,020,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES EN EL AREA 
RURAL

0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 317,780.00 0.00 0.00520,000.00 500,000.00 1,020,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 317,780.00 0.00 0.00520,000.00 500,000.00 1,020,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

520,000.00 500,000.00 1,020,000.00 0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 317,780.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

520,000.00 278,327.10 798,327.10 0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 0.00 99,407.10 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 221,672.90 221,672.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 218,372.90 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: EMEJIA

08:05 a.m.
Pagina: 15 de 21
Hora  :
Emisión:  10/03/2023

SAN ANTONIO DEL NORTE, LA PAZ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/2/2023 al 28/2/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 10/03/2023 10/03/2023al2023al

10/03/2023 08:05:08 a.m. 15



002 - CONSTRUCCIÓN DE 
ENCHAPADO EN LA 
COMUNIDAD DE HATO 
VIEJO

0.00 0.00 0.00 0.00 186,973.56 0.00 0.000.00 186,973.56 186,973.56

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 186,973.56 0.00 0.000.00 186,973.56 186,973.56

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE ENCHAPADO 
EN LA 
COMUNIDAD DE 
HATO VIEJO

0.00 0.00 0.00 0.00 186,973.56 0.00 0.000.00 186,973.56 186,973.56

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 186,973.56 186,973.56 0.00 0.00 0.00 0.00 186,973.56 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 186,973.56 186,973.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 186,973.56 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 410,850.00 410,850.00 410,850.00 2,875,493.29 0.00 0.001,782,298.88 1,548,044.41 3,330,343.29

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 410,850.00 410,850.00 410,850.00 2,875,493.29 0.00 0.001,782,298.88 1,548,044.41 3,330,343.29

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 636,729.69 0.00 0.00654,032.33 18,697.36 672,729.69

001 - ADQUISICION DE 
EQUIPO DE OFICINA

0.00 0.00 0.00 0.00 43,160.18 0.00 0.0043,160.18 0.00 43,160.18

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 43,160.18 0.00 0.0043,160.18 0.00 43,160.18

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

43,160.18 0.00 43,160.18 0.00 0.00 0.00 0.00 43,160.18 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

43,160.18 0.00 43,160.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,160.18 0.00 0.00

002 - CUOTA 
MANCOMUNIDAD 

0.00 0.00 0.00 0.00 408,000.00 0.00 0.00444,000.00 0.00 444,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 408,000.00 0.00 0.00444,000.00 0.00 444,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

444,000.00 0.00 444,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 408,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

444,000.00 0.00 444,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 408,000.00 0.00 0.00

003 - CUOTA TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 175,100.59 0.00 0.00156,403.23 18,697.36 175,100.59

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 175,100.59 0.00 0.00156,403.23 18,697.36 175,100.59

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

156,403.23 18,697.36 175,100.59 0.00 0.00 0.00 0.00 175,100.59 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

156,403.23 18,697.36 175,100.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,100.59 0.00 0.00

004 - CUOTA AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 10,468.92 0.00 0.0010,468.92 0.00 10,468.92

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 10,468.92 0.00 0.0010,468.92 0.00 10,468.92
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,468.92 0.00 10,468.92 0.00 0.00 0.00 0.00 10,468.92 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

10,468.92 0.00 10,468.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,468.92 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES EN EL CASCO 
URBANO

0.00 195,250.00 195,250.00 195,250.00 122,925.53 0.00 0.00308,266.55 17,908.98 326,175.53

001 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES EN EL CASCO 
URBANO

0.00 195,250.00 195,250.00 195,250.00 122,925.53 0.00 0.00308,266.55 17,908.98 326,175.53

000 - SIN OBRA 0.00 195,250.00 195,250.00 195,250.00 122,925.53 0.00 0.00308,266.55 17,908.98 326,175.53

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

308,266.55 17,908.98 326,175.53 0.00 195,250.00 195,250.00 195,250.00 122,925.53 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

90,000.00 17,908.98 107,908.98 0.00 99,908.98 99,908.98 99,908.98 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

218,266.55 0.00 218,266.55 0.00 95,341.02 95,341.02 95,341.02 0.00 122,925.53 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
PLANCHA EN PLATANAR

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PLANCHA EN 
PLATANAR

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
EDIFICIOS 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
EDIFICIOS 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
PAVIMENTO BARRIO 
NUEVO #2

0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PAVIMENTO 
BARRIO NUEVO 
#2

0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
PAVIMENTO BARRIO 
ABAJO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PAVIMENTO 
BARRIO ABAJO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION DE 
PAVIMENTO BARRIO 
NUEVO #1

0.00 0.00 0.00 0.00 125,094.15 0.00 0.00100,000.00 25,094.15 125,094.15

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 125,094.15 0.00 0.00100,000.00 25,094.15 125,094.15

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PAVIMENTO 
BARRIO NUEVO 
#1

0.00 0.00 0.00 0.00 125,094.15 0.00 0.00100,000.00 25,094.15 125,094.15

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 25,094.15 125,094.15 0.00 0.00 0.00 0.00 125,094.15 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 25,094.15 125,094.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,094.15 0.00 0.00

007 - APERTURA DE 
CARRETERA HACIA 
CORRALITOS

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - APERTURA DE 
CARRETERA 
HACIA 
CORRALITOS

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

008 - APERTURA DE 
CARRETERA HACIA 
APACILINA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - APERTURA DE 
CARRETERA 
HACIA 
APACILINA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

009 - APERTURA DE 
CARRETERA HACIA EL 
TERRERO

0.00 215,600.00 215,600.00 215,600.00 4,400.00 0.00 0.000.00 220,000.00 220,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 215,600.00 215,600.00 215,600.00 4,400.00 0.00 0.000.00 220,000.00 220,000.00

001 - APERTURA DE 
CARRETERA 
HACIA EL 
TERRERO

0.00 215,600.00 215,600.00 215,600.00 4,400.00 0.00 0.000.00 220,000.00 220,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 220,000.00 220,000.00 0.00 215,600.00 215,600.00 215,600.00 4,400.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 220,000.00 220,000.00 0.00 215,600.00 215,600.00 215,600.00 0.00 4,400.00 0.00 0.00

010 - APERTURA DE 
CARRETERA EN HATO 
VIEJO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

001 - APERTURA DE 
CARRETERA EN 
HATO VIEJO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

011 - CONSTRUCCIÓN DE 
SALÓN DE USOS 
MÚLTIPLES

0.00 0.00 0.00 0.00 355,274.75 0.00 0.000.00 355,274.75 355,274.75

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 355,274.75 0.00 0.000.00 355,274.75 355,274.75

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE SALÓN DE 
USOS MÚLTIPLES

0.00 0.00 0.00 0.00 355,274.75 0.00 0.000.00 355,274.75 355,274.75
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 355,274.75 355,274.75 0.00 0.00 0.00 0.00 355,274.75 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 55,274.75 55,274.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,274.75 0.00 0.00

012 - CONSTRUCCIÓN DE 
PAVIMENTO BARRIO EL 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 351,189.32 0.00 0.000.00 351,189.32 351,189.32

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 351,189.32 0.00 0.000.00 351,189.32 351,189.32

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PAVIMENTO 
BARRIO EL 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 351,189.32 0.00 0.000.00 351,189.32 351,189.32

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 351,189.32 351,189.32 0.00 0.00 0.00 0.00 351,189.32 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 351,189.32 351,189.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 351,189.32 0.00 0.00

013 - CONSTRUCCIÓN DE 
PAVIMENTO HACIA LAS 
CAÑAS

0.00 0.00 0.00 0.00 300,518.24 0.00 0.000.00 300,518.24 300,518.24

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,518.24 0.00 0.000.00 300,518.24 300,518.24

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PAVIMENTO 
HACIA LAS CAÑAS

0.00 0.00 0.00 0.00 300,518.24 0.00 0.000.00 300,518.24 300,518.24

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 300,518.24 300,518.24 0.00 0.00 0.00 0.00 300,518.24 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 300,518.24 300,518.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,518.24 0.00 0.00

014 - CONSTRUCCIÓN DE 
PAVIMENTO HACIA 
RINGLERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 96,193.70 0.00 0.000.00 96,193.70 96,193.70

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 96,193.70 0.00 0.000.00 96,193.70 96,193.70

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PAVIMENTO 
HACIA 
RINGLERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 96,193.70 0.00 0.000.00 96,193.70 96,193.70

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 96,193.70 96,193.70 0.00 0.00 0.00 0.00 96,193.70 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 96,193.70 96,193.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,193.70 0.00 0.00
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015 - CONSTRUCCIÓN DE 
ENCHAPADO EN LA 
COMUNIDAD DE HATO 
VIEJO

0.00 0.00 0.00 0.00 113,167.91 0.00 0.000.00 113,167.91 113,167.91

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 113,167.91 0.00 0.000.00 113,167.91 113,167.91

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE ENCHAPADO 
EN LA 
COMUNIDAD DE 
HATO VIEJO

0.00 0.00 0.00 0.00 113,167.91 0.00 0.000.00 113,167.91 113,167.91

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 113,167.91 113,167.91 0.00 0.00 0.00 0.00 113,167.91 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 113,167.91 113,167.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113,167.91 0.00 0.00

16,835,370.60 12,192,694.97 29,028,065.57 0.00 1,262,240.46 1,262,240.46 1,262,240.46 0.00 26,173,912.32 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/2/2023
Fecha Final: 28/2/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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